
2023 年 7 月 1 日 

お 取 引 様 各 位 

早川ゴム株式会社 
建築用防水材グループ 

 

製造終了のお知らせ 
 

平素は格別のお引き立て頂き厚く御礼申し上げます。 
 
さて、このたび長年に亘りご愛顧を頂いておりました、非加硫ブチルゴム系防水シート  
サンタックルーフにつきまして、原材料の高騰及び添加しているポリマーのサプライヤー
からの供給制限※、防水材の需要変化などに伴い、2024 年 12 月をもって製造を終了とさ
せて頂きます。 
 
この度の製造終了につきまして、ご迷惑をお掛け致します事を深くお詫び申し上げます。 
尚、塩化ビニル樹脂系防水シート（サンタックＩＢシート）製造・販売につきましては、
引続き一層の注力を行って参ります。 
今後とも、弊社の建築用防水材を御愛顧賜りますようお願い申し上げます。 
 
誠に勝手では御座いますが、ご理解賜りますよう変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
製造終了時期 ： 2024 年 12 月 
製造終了製品 ： 非加硫ブチルゴム系シート防水材「サンタックルーフ」関連部材 
今 後 の 対 応 ： 恐れ入りますが弊社建築営業担当へお問合せください 
 
※一部の原材料を欧州から購入しており、サプライヤーの事業改編により、供給制限がかか
りました。 
 

以上 


